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Referat 
 
Deltagere: Nanna D. Stryhn, NæstvedBibliotekerne, Karin Johansen, Næstved-
Bibliotekerne, Mette Tangaa, LollandBibliotekerne, Michael Gottfredsen, Vording-
borg Bibliotekerne, Knud Fønss, Vordingborg Bibliotekerne, Bente Nielsen, Guld-
borgsund-bibliotekerne, Eva S. Larsen, Guldborgsund-bibliotekerne. 
Afbud: Bente Kaspersen, LollandBibliotekerne 
 
Mødeleder: Nanna D. Stryhn 
Referent: Eva S. Larsen 
 
1. Projekt 23 ting – styregruppemøde 
Styregruppen gjorde status på det hidtidige forløb af projektet: Stor tilfredshed 
med bibliotekspersonalets deltagerantal og engagementet i projektet. Desuden 
stor ros til projektgruppen og projektledelsen, som har sikret at udbyttet hos del-
tagerne har været meget stort samt at support på bibliotekerne har været kon-
stant og af høj kvalitet. 
Afslutningsfesten torsdag den 23. oktober i Vordingborg blev drøftet m.h.t. præ-
mierne. Der var enighed om følge projektledelsens forslag om at præmien i stedet 
for én bærbar bliver 4 net-books, således at der trækkes lod mellem hvert biblio-
teks deltagere om 1 net-book. 
Styregruppen drøftede desuden fremtidsperspektivet i at anvende teknologien 
overfor brugerne og i at lave bruger-kurser i teknologierne. 
 
2. Erfaring med og evaluering af organisationsformer 
Bente Nielsen indledte punktet med en orientering om Guldborgsund-
bibliotekernes igangværende projekt ”Fra fusion til udvikling”. 
I de respektive 4 kommuner er der nu gennem ca. 2 år arbejdet med den organi-
sationsform, som blev valgt i forbindelse med sammenlægningen af kommuner-
ne/bibliotekerne. De høstede erfaringer blev drøftet. På baggrund af de erfaringer, 
der er gjort vil der blive korrigeret på organisationsformen/snitfladerne hen ad ve-
jen.  
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3. Temadag om fremtidens biblioteksbetjening af børn. 
Temadagen den 12. september 2008 på Guldborgsund-bibliotekernes hovedbiblio-
tek i Nykøbing F. samlede 25 deltagere. Den havde et godt program og nogle go-
de diskussioner. Sammenskrivningen af temadagens deltageres bidrag bliver 
sendt ud til deltagerne. Nanna Dreyer og Bente Nielsen har på baggrund af tema-
dagens resultat holdt møde om etableringen af et konkret projekt. Malene Hansen, 
NæstvedBibliotekerne og Rikke S. Jakobsen, Guldborgsund-bibliotekerne har ar-
bejdet med at formulere en projektansøgning til udviklingspuljen. Øvrige bibliote-
ker vil efterfølgende blive inviteret til at være projektdeltagere. Deadline for an-
søgningen er primo november 2008. 
 
 
4. Resultatkontrakt for CB-virksomheden 2009 
Centralbiblioteksforpligtelsen omfatter i 2009 flg. tre områder: Faglig rådgivning, 
kompetenceudvikling og samordning. 
Der blev drøftet forslag til resultatmål indenfor de 3 områder. Centralbiblioteket 
arbejder videre med en formulering i resultatkontrakten for 2009, der skal for-
handles i slutningen af oktober mellem Centralbiblioteket og Styrelsen for Biblio-
teks og medier. 
 
 
5. MentorNetværk 
Eva S. Larsen orienterede kort om etablering af et MentorNetværk om ledelsesop-
gaven, som BF’s Lederforum har taget initiativ. MentorNetværket bliver bl.a. mar-
kedsført i Bibliotekspressen i slutningen af oktober. 
 
 
6. Siden sidst fra bibliotekerne – herunder status på kørselsordningen. 
Eva S. Larsen indledte med at orientere om at faktureringen af de ekstra køredage 
er blevet forsinket fra Styrelsen for Bibliotek og Mediers side, men den er på vej 
nu. 
LollandBibliotekerne: Ny bibliotekar ansat. Lydavisen er blevet omlagt, så den nu 
redigeres af Danmarks Blindebibliotek. Startet søndagsåbning med succes. Der er 
åbent hver søndag fra oktober til marts (begge inkl.) Der er udelukkende åbent på 
hovedbiblioteket i en 2-årig forsøgsperiode. 
Vordingborg bibliotekerne: Fint forløb af renoveringen af Præstø Bibliotek. Udlånet 
er efter renoveringen steget 20 %. Budget 2009 er vedtaget med fremskrivning. 
Lokalt HR-udvalg har arbejdet med bl.a. jobrokering, fælles aktiviteter og fælles 
oplevelser. Plan om at udarbejde en bibliotekspolitik i 2009. 
NæstvedBibliotekerne: Budget 2009 vedtaget med fremskrivning. Overtager bor-
gerserviceopgaven og der følger 2 årsværk med. Søndagsåbning fra næste efter-
år. 
Guldborgsund-bibliotekerne: Ny kulturchef ansat fra 1. november. Overførslerne 
fra 2007 er blevet indefrosset og må først bruges i 2009. Budget 2009 vedtaget 
med fremskrivningen. Harmoniseringsprojektet er lige nu i den fase, hvor det 
samlede personale er blevet inddraget. Der holdes 2 seminarer i oktober og no-
vember og i perioden imellem seminarerne arbejdes der i 8 grupper på tværs af 
organisationen. 
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Næste møde holdes tirsdag den 9. december 2009 på Guldborgsund-
bibliotekernes hovedbibliotek i Nykøbing F. 
Desuden blev der aftalt et møde tirsdag den 3. marts 2009 på LollandBiblioteker-
nes hovedbibliotek i Nakskov 
Punkter til kommende møder: 

• Drift kontra udvikling 
• Opgavefordelingen hovedbibliotek/lokalbibliotek 

 
8. Evt. 
Intet 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Eva S. Larsen 
Vicestadsbibliotekar 
 


